
 
Министерство 

образования и науки 
Республики Саха (Якутия) 

 

 
Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
Үөрэххэ уонна наукаҕа 

министиэристибэтэ 
 

П Р И К А З 
 
[REGDATESTAMP] 

 
[REGNUMSTAMP] 
 

г. Якутск 

 
О внесении изменений в положение Олимпиады школьников 

Республики Саха (Якутия), утвержденного приказом министерства 
образования и науки Республики Саха (Якутия) 

от 14 сентября 2015 года 
В связи с включением Олимпиады школьников Республики Саха (Якутия) в 

проект Перечня олимпиад, конкурсов и мероприятий Министерства просвещения 
Российской Федерации 

п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение 

Олимпиады школьников Республики Саха (Якутия), утвержденный приказом 
Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия) от 14.09.2015 г.  

2. Пункт 1 изменений, изложенных в приказе Министерства образования и 
науки Республики Саха (Якутия) от 25 октября 2021 г. №01-03/1858, считать 
недействительным. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Департамент 
государственной политики в сфере общего образования, воспитания и 
дополнительного образования (Тен Л.Б.). 
Первый заместитель 

министра 

образования и науки 

РС(Я) 

[SIGNERSTAMP1] А.П. Аргунова 

 

  



Приложение 1 
 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом Министерства образования 

и науки Республики Саха (Якутия)  

от 24.04.2023г. 
 

Изменения, 

которые вносятся в Положение Олимпиады школьников Республики Саха 
(Якутия), утвержденный приказом Министерства образования и науки 

Республики Саха (Якутия) от 14 сентября 2015 г. 

1. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 

Олимпиада проводится по следующим общеобразовательным предметам и 
учебным курсам в Республике Саха (Якутия) (далее – предметы олимпиады): 
- Якутский язык – 5 – 11 классы. 
- Якутская литература – 5 – 11 классы. 
- Языки, литература и культура малочисленных народов севера (долганский, 
чукотский, эвенский, эвенкийский, юкагирский) – 5 – 11 классы. 
- Якутский язык как государственный (разговорный) – 5 – 10 классы. 
- Черчение – 1 – 3 года обучения. 
- Информатика и ИКТ – 7, 8 классы. 
- Педагогика и психология – 7 – 11 классы. 
- Политехническая олимпиада – 7 – 11 классы. 
- Олимпиада по решению шахматной композиции – 5, 6 классы.


